[image: image1.png]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25 октября 2016 г.

	№268

	с.Улёты

	О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный решением Совета муниципального образования от 27 февраля 2013 года № 44

В соответствии с Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 года № 146, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный решением Совета муниципального образования от 27 февраля 2013 года № 44.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.

Глава муниципального района

«Улётовский район»

С.П. Савин

Утверждены

решением Совета муниципального района

«Улётовский район»

от «25» октября 2016 г. №268
Изменения, которые вносятся в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный решением Совета муниципального образования от 27 февраля 2013 года № 44
1. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Разработчик  муниципального нормативного правового акта (проекта), предоставляет муниципальный нормативный правовой акт (проект) на бумажном носителе и в форме электронного документа в Уполномоченный орган, для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы, а так же предоставляет муниципальный нормативный правовой акт (проект) в форме электронного документа Управляющему делами администрации муниципального района «Улётовский район» для размещения на официальном сайте муниципального района «Улетовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://улёты.забайкальскийкрай.рф/ (далее - Официальный сайт), в разделе «Противодействие коррупции».

2. Дополнить Порядок пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Срок размещение муниципального нормативного правового акта (проекта) на Официальном сайте составляет один рабочий день со дня его получения.».

3. Пункт 3.1. Порядка признать утратившим силу.
4. Пункт 3.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению Уполномоченным органом в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.».

5. Пункт 3.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае если Уполномоченным органом при проведении антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта (проекта) коррупциогенных факторов не выявлено, а также если по рассматриваемому муниципальному нормативному правовому акту (проекту) отсутствуют иные замечания, муниципальный нормативный правовой акт (проект) согласовывается Уполномоченным органом путем визирования, и заключение о проведении антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта (проекта) не составляется.».
6. Пункт 3.7. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.7. При выявлении в муниципальном нормативном правовом акте (проекте) коррупциогенных факторов Уполномоченный орган отражает выявленные коррупциогенные факторы в заключении о проведении антикоррупционной экспертизы муниципального нормативного правового акта  (проекта) (далее по тексту - заключение).
Заключение доводится до сведения разработчика муниципального нормативного правового акта (проекта), по результатам экспертизы которого выявлены коррупциогенные факторы.».
7. Пункт 3.8. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.8. В случае несогласия разработчика муниципального нормативного правового акта (проекта) с заключением, разработчиком муниципального нормативного правового акта (проекта) составляется служебная записка на имя главы муниципального района «Улётовский район» с обоснованием своего несогласия с результатами экспертизы.».
8. Пункт. 3.9. Порядка признать утратившим силу.
_______________________